
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 
 

 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI ALLA 

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA (C.110 prot. 13484 del 

19/11/2022) FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO PER LA 

CONDUZIONE DELLO SPORTELLO D’ASCOLTO – CIG Z3738ABE18 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997”; 

 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28.08.2018, n.129 recante “Istruzioni generali sulla; gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107”; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

 

VISTO Il bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 – L. n. 234/2021 – ed in particolare 

l’ex art.1 comma 697; 

 

VISTA la Nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022 “E.F. 2022 – Avviso erogazione risorse finalizzate 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 

234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

 

VISTA la necessità di instaurare l’attività di consulenza e supporto alle azioni educative per fornire assistenza 

psicologica agli studenti e al personale scolastico per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza 

Covid-19 e per dare supporto nei casi di stress lavoro-correlato, difficoltà relazionali, nonché, per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 





VISTO il proprio avviso interno, ai sensi del D.Lgs 165/2001 recante “AVVISO DI SELEZIONE 

MEDIANTE PROCEDURA ORDINARIA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICO DI 

PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE A ESPERTO INTERNO FINALIZZATO 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO PER LA CONDUZIONE DELLO SPORTELLO 

D’ASCOLTO PSICOLOGICO PER L’ANNO SCOLASTICO 2022-2023 – CIG Z3738ABE18” pubblicato 

con Circolare n.110 prot. 13484 del 19/11/2022; 

 

CONSIDERATO che in base al documento “ACCORDO INTEGRATIVO AL PROTOCOLLO D’INTESA 

TRA IL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E IL CONSIGLIO NAZIONALE ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

PER IL SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE” prot. 1729 del 22/10/2020, 

art.1 lettera b) sussiste “incompatibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati di 

stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto della presente Convenzione con il 

personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il 

supporto psicologico”; 

 

CONSIDERATO che è nell’interesse di questa Amministrazione riportare legittimità e correttezza 

nelle procedure facendo uso dell’istituto dell’autotutela, ai sensi della L.241/90; 

 

DECRETA 
 

L’annullamento in autotutela degli atti relativi alla pubblicazione, sul sito web di Istituto e in Albo 

Pretorio, DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA (C.110 prot. 13484 del 19/11/2022) 

FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO PER LA CONDUZIONE 

DELLO SPORTELLO D’ASCOLTO – CIG Z3738ABE18  

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto. 

Paternò, 05.12.2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/199 


